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GASTOS DE DIVERSAS CONSEJERÍAS



SECCIÓN: GASTOS DE DIVERSAS CONSEJERIAS 3100
SERVICIOS CENTRALES 01

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACIÓN DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

CAPÍTULO 1.- GASTOS DE PERSONAL
ARTÍCULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC.
A CARGO ENT. EMPL.

162 PRESTAC. Y GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL NO
LABORAL

.01 ACCION SOCIAL 1.000.000

.04 SEGUROS DE VIDA Y ACCIDENTE 3.355.928 4.355.928
163 PRESTACION. Y GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL

LABORAL
.05 SEGUROS DE VIDA Y ACCIDENTE 414.778 414.778 4.770.706

TOTAL CAPÍTULO 1 .................... 4.770.706

CAPÍTULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y
SERVICIOS
ARTÍCULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES

202 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES

50.318.019 50.318.019

ARTÍCULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION

212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 800.000
213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

.00 MAQUINARIA 130.000 130.000
214 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 3.750 933.750

ARTÍCULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS
220 MATERIAL DE OFICINA

.00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 17.000 17.000
221 SUMINISTROS

.00 ENERGIA ELECTRICA 1.765.609

.01 AGUA 130.000

.02 GAS 180.000

.03 COMBUSTIBLE 4.750

.09 OTROS SUMINISTROS 160.000 2.240.359
222 COMUNICACIONES

.00 TELEFONICAS 9.000 9.000
224 PRIMAS DE SEGUROS

.00 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 600.000

.01 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 1.060.768

.09 OTROS RIESGOS 200.000 1.860.768
225 TRIBUTOS

.01 LOCALES 737.912 737.912
226 GASTOS DIVERSOS

.02 INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD 1.500

.09 OTROS 20.000 21.500
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y

PROFES.
.00 LIMPIEZA Y ASEO 790.000
.01 SEGURIDAD 420.000
.02 VALORACIONES Y PERITAJES 5.000
.06 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 400.000
.09 OTROS 1.085.000 2.700.000 7.586.539
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SECCIÓN: GASTOS DE DIVERSAS CONSEJERIAS 3100
SERVICIOS CENTRALES 01

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACIÓN DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

TOTAL CAPÍTULO 2 .................... 58.838.308

CAPÍTULO 3.- GASTOS FINANCIEROS
ARTÍCULO 34. DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS

342 INTERESES DE DEMORA 91.740 91.740

TOTAL CAPÍTULO 3 .................... 91.740

CAPÍTULO 5.- FONDO DE CONTINGENCIA
ARTÍCULO 50. DOTACION AL FONDO DE
CONTINGENCIA

500 FONDO CONTING. LO 2/2012, 27 ABRIL ESTAB.
PRESUP.

16.000.000 16.000.000

TOTAL CAPÍTULO 5 .................... 16.000.000

CAPÍTULO 6.- INVERSIONES REALES
ARTÍCULO 60. INVERSIONES NUEVAS

602 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 14.156.000
606 SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION 1.556.313
609 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER

INMATERIAL
.00 GASTOS EN INVESTIGACION Y DESARROLLO 2.330.712
.02 APLICACIONES INFORMATICAS 15.023.012
.05 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL 2.023.611 19.377.335 35.089.648

ARTÍCULO 66. INVERSIONES DE REPOSICION
664 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 61.000
666 SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION 4.618.620
669 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER

INMATERIAL
.02 APLICACIONES INFORMATICAS 7.696.633 7.696.633 12.376.253

TOTAL CAPÍTULO 6 .................... 47.465.901

TOTAL 01 .................... 127.166.655

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2015

273



SECCIÓN: GASTOS DE DIVERSAS CONSEJERIAS 3100
DELEGACIONES PROVINCIALES/TERRITORIALES 02

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACIÓN DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

CAPÍTULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y
SERVICIOS
ARTÍCULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION

212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 550.185
213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

.00 MAQUINARIA 85.000 85.000 635.185

ARTÍCULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS
221 SUMINISTROS

.00 ENERGIA ELECTRICA 1.500.000

.01 AGUA 200.000

.02 GAS 133.700

.03 COMBUSTIBLE 9.500

.09 OTROS SUMINISTROS 3.040 1.846.240
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y

PROFES.
.00 LIMPIEZA Y ASEO 970.000
.01 SEGURIDAD 900.000 1.870.000 3.716.240

TOTAL CAPÍTULO 2 .................... 4.351.425

TOTAL 02 .................... 4.351.425
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SECCIÓN: GASTOS DE DIVERSAS CONSEJERIAS 3100
G.COFINANCIADOS CON FEDER 17

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACIÓN DEL GASTO TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

CAPÍTULO 6.- INVERSIONES REALES
ARTÍCULO 60. INVERSIONES NUEVAS

602 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 846.635
609 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER

INMATERIAL
.02 APLICACIONES INFORMATICAS 4.865.356 4.865.356 5.711.991

TOTAL CAPÍTULO 6 .................... 5.711.991

TOTAL 17 .................... 5.711.991

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2015

275



SECCIÓN: GASTOS DE DIVERSAS CONSEJERIAS 31.00

ARTÍCULOS AUTOFINANC. FF. EE. 11 FF. EE. 12 FF. EE. 13 FF. EE. 14 FF. EE. 15 FF. EE. 16 FF. EE. 17 S.F. 18 S.O.I.F. 20 TOTAL

A) OPERACIONES CORRIENTES

1 . GASTOS DE PERSONAL

16 . CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL. 4.770.706 4.770.706

TOTAL CAPÍTULO 1 4.770.706 4.770.706

2 . GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

20 . ARRENDAMIENTOS Y CANONES 50.318.019 50.318.019

21 . REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 1.568.935 1.568.935

22 . MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 11.302.779 11.302.779

TOTAL CAPÍTULO 2 63.189.733 63.189.733

3 . GASTOS FINANCIEROS

34 . DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS 91.740 91.740

TOTAL CAPÍTULO 3 91.740 91.740

5 . FONDO DE CONTINGENCIA

50 . DOTACION AL FONDO DE CONTINGENCIA 16.000.000 16.000.000

TOTAL CAPÍTULO 5 16.000.000 16.000.000

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 84.052.179 84.052.179

B) OPERACIONES DE CAPITAL

6 . INVERSIONES REALES

6 . 60-65 INVERSION NUEVA 35.089.648 5.711.991 40.801.639

6 . 66-69 INVERSION REPOSICION 12.376.253 12.376.253

TOTAL CAPÍTULO 6 47.465.901 5.711.991 53.177.892

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 47.465.901 5.711.991 53.177.892
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SECCIÓN: GASTOS DE DIVERSAS CONSEJERIAS 31.00

ARTÍCULOS AUTOFINANC. FF. EE. 11 FF. EE. 12 FF. EE. 13 FF. EE. 14 FF. EE. 15 FF. EE. 16 FF. EE. 17 S.F. 18 S.O.I.F. 20 TOTAL

RESUMEN

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 84.052.179 84.052.179

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 47.465.901 5.711.991 53.177.892

TOTAL GENERAL 131.518.080 5.711.991 137.230.071
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	ESTADOS CONSOLIDADOS

